
Ｎｏ．４（新規） 

（北白川学区） 

 

要望事項 （優先順位 １） 

水路へのグレーチング設置について 

 

要  旨 

昨年、左京土木へ直接要望した件ですが未だに着工されていません。一方通行の狭

い道路に沿った水路であり、転落防止のために早急に設置をお願いします。 
 
場所：北白川山ノ元町 37 藤岡邸の北側に面した水路約 12ｍ 

 

回 答 

（建設局） 

 当該水路へのグレーチング蓋の設置については、昨年度から御要望いただいてお

り、現在、整備に向けた検討を行っております。 
非常に厳しい財政状況の中、御要望いただいている全区間を単年度で施工すること

は困難な状況ですが、区間を分割して複数年をかけて整備するなど、年度内には着手

できるよう、引き続き検討を進めてまいりますので、御理解を賜りますようよろしく

お願いします。 
 

 

 



箇　所　図

バプテスト病院

一級河川　白川

一般市道　御蔭通

要望箇所



箇　所　図

要望箇所



 


